
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ JLMJM № т 
X) назначении ответственных за работу 
по организации приема и подготовки 
диссертаций в докторантуре СПбГУ 

J L 
В целях оптимизации работы по организации приема и подготовки диссертаций"! 

докторантуре СПбГУ 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Признать утратившим силу Распоряжение от 18.02.2016 г. № 87 «О назначении 

ответственных за работу с докторантами». 
2. Утвердить следующих ответственных за работу по организации приема и подготовки 

диссертаций в докторантуре по направлениям: 
2.1. По направлениям история, психология, философия и юриспруденция: Никандрова 
Галина Петровна, главный специалист Отдела организации научных исследований по 
направлениям история, психология, философия и юриспруденция (тел. 8-812-328-94-01, 
g.nikandrova@.spbu.riT): 
2.2. По направлениям биология, медицина, медицинские технологии и стоматология: 
Филиппова Инга Гарольдовна, главный специалист Отдела организации научных 
исследований по направлениям биология, медицина, медицинские технологии и 
стоматология (тел.8-812-326-03-26, i.g.filippova@spbu.ru) 
2.3. По направлению филология: Палилова Ульяна Олеговна, начальник Службы 
реализации научных проектов Отдела организации научных исследований по 
направлениям востоковедение, журналистика, искусства и филология 
(тел. 8-812-320-07-18, u.palilova@spbu.ru): 
2.4. По направлению журналистика: Марченко Александр Николаевич, менеджер 
Отдела организации научных исследований по направлениям востоковедение, 
журналистика, искусства и филология (тел. 8-812-328-46-48, a.marchenko@spbu.ru'): 
2.5. По направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение: Зубкова 
Полина Сергеевна, ведущий специалист Отдела организации научных исследований по 
направлениям география, геология, геоэкология и почвоведение (тел. 8-812-363-60-96, 
p.zubkova@spbu.ru); 
2.6. По направлению менеджмент: Давыдова Елена Андреевна, менеджер по 
сопровождению научных проектов Отдела организации научных исследований по 
направлению менеджмент (тел. 8-812-323-84-53, доб. 614, e.a.davvdova@spbu.ru): 
2.7г-По направлениям математика, механика, процессы управления, физика и химия: 
Цыганкова Елена Анатольевна, ведущий специалист Отдела организации научных 

L J 

mailto:i.g.filippova@spbu.ru
mailto:u.palilova@spbu.ru
mailto:p.zubkova@spbu.ru
mailto:e.a.davvdova@spbu.ru


исследований по направлениям математика, механика, процессы управления, физика и 
химия (тел. 8-812-428-72-40, e.tsvgankova@spbu.ru); 
2.8. По направлению международные отношения: Андреев Антон Сергеевич, специалист 
Отдела организации научных исследований по направлениям международные отношения, 
политология, социология и экономика (тел. 8-812-363-64-64; a.s.andreev@spbu.ru) 
2.9. По направлениям политология, социология: Нестерова Наталья Владимировна, 
ведущий специалист Отдела организации научных исследований по направлениям 
международные отношения, политология, социология и экономика (тел. 8-812-363-64-73; 
n.nesterova@spbu.ru): 
2.10. По направлению экономика: Царькова Лариса Михайловна, специалист Отдела 
организации научных исследований по направлениям международные отношения, 
политология, социология и экономика (тел. 8-812-363-67-98, l.tsarkova@spbu.ru). 
3. За разъяснением содержания данного локального нормативного акта следует 

обращаться посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к 
проректору по научной работе Аплонову С.В. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Распоряжения направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения оставляю заеебой. 

Проректор по научной работе / f < ,—>, / * ~ С.В.Аплонов 

mailto:e.tsvgankova@spbu.ru
mailto:a.s.andreev@spbu.ru
mailto:n.nesterova@spbu.ru
mailto:l.tsarkova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru

